Forma praep.:	$\alpha\gamma\alpha$		$\alpha\beta\beta$		$\alpha\gamma$ vel $\alpha\beta$
	Jamb.	Pyrrh.	in I. mora	II. mora	
Praep. est:	—	—	—	—	marsi
in pede I.:	—	1	1	13	2 (1)
II.:	10	15	—	—	2
III.:	—	1 (1)	—	8	—
IV.:	62 (1)	13 (8)	—	—	—
V.:	—	17	—	2	—

Apud Homerum usus similis est, nisi quod apud Homerum pyrrhichius „aliquoties“ (cf. Ebelingii lexicon) in tertio pede legatur, cum apud Quintum non nisi semel hoc loco inveniatur. Sed cum numerus versuum Homeri multo maior sit, hoc minoris momenti esse videtur.

Tmesi a verbo disiuncta praepositio apud utrumque saepissime pyrrhichius est, sed apud Homerum in thesi tertii pedis, apud Quintum in pede quarto.

## II.

KATA praepositio, ut apud Homerum et ceteros scriptores Graecos, ita apud Quintum et cum genetivo et cum accusativo iungitur.

Atque, quod ad genetivum pertinet, notum est hunc casum pro ablativo et pro genetivo genuino, qui dicitur, usurpari. Ubi igitur genetivus ablativi vice functus cum praepositione κατά iungitur, longe aliud significat atque genuinus. „Im Ablativ stand der Nominalbegriff, von dem aus die Tätigkeit des Verbums erfolgt. Er verband sich also daher, wie in anderen idg. Sprachen mit Verben des Gehens, Herrührens, Ablassens, Befreiens u. dgl.“ (Brugmann, Griech. Gram. pag. 396).

Itaque genetivus, qui ablativi vicem explet, cum praepositione κατά iunctus nihil aliud significare potest. Ubi igitur hac praepositione res notatur, de qua qliquid movetur, „der Ausgangspunkt einer Bewegung“, scire licet genetivum pro ablativo positum esse.

Huc pertinent hi loci:

6, 110 κατά αὐγήσινος ἥδε κατά φύων θέρως κατέτασται ἀγρίς επισυνάξεις.

10, 432 κατά βλεφάρων ἐχέοντο δάκρυα.

13, 536 ὅσκην... κατά βλεφάροις ἐγένετο.

14, 302 ἀλληκατά κατά βλεφάρων ἐχέοντο δάκρυα.

14, 172 δάκρυ κατά βλεφάροις ἐλειβετο.

14, 269 κατά βλεφάρων ρέει δάκρυ.

2, 623 ρέει δάκρυ κατά ἀμβροσίοις προσώποι.

3, 578 μέλαν κατά πιδακοῖς ὕδωρ πετραίης (sc. κατειθεται).

6, 244 Ιππολύτην... εἶλκε κόμης ἵπποιο κατά ωκέος.

1, 628 κατά ωκέος γηριπεν ἵπποι.

1, 603 ἵπποιο κατά ωκυτατοιο θοροῦται.

11, 193 αἴμα δ' ἀμφερύθη ἵπποιο κατά αὐγήσινος.

14, 494 (υγρας) οἰα κατά κρητικοῖς κιλιανδριμένας φορέεσκε βιτραζὸν ἐς γερόεντα.

13, 272 ἐμεῖο δέμας κατὰ τείχεος αὐλοῦ γη πατά πετράων  
γη ἔπω πυρὸς αἷψα βάλεσθε.

7, 499 πέτρηγν γηνεν ἐπεστρύμενος κατα τείχεος γλιθάτοι.

6, 433 βόες τα.... ερχομένηται εν νομοι εικαρινοῖ κατ οὐρεοῖς,

De montibus enim descendunt boves. Quamquam etiam de loco, ubi haec fiunt, dici potest κατ οὐρεοῖς (cf. 8, 230 et tres locos, quibus κατ ὄρεα legitur: 8, 364; 2, 471; 5, 388). Sed ea praepositionis explicatio, praesertim cum talis praepositionis usus satis sit rarus, ibi non videtur esse necessaria,

10, 266 λυγροὶ δέ μιν ἀντιόντες κάκον κορυφῆς ορνιθες ἀντεον.

De montibus aves clamaverunt.

3, 657 ωρτο δε νῆσο μεγάλοιο κατ γέρος ορφνητα.

Nox enim ab aethere descendens cogitatur.

5, 505 παρ ἑταροεδρηι τέφρηγν περιειμένος ωμοις κάκον κεφαλης μάλα πάμπαν ὄδύρεται.

Pauw quidem putat ibi κάκον esse pro κακί εἰναι. Sed iam Rhodomanus recte vertit: „humerus cinere conaspersus desuper ab capite“. Ut enim Koechly dicit, ille „capiti cinerem init, qui defluens umeros quoque obtegit“. Nisi ibi exstaret ωμοις vertere possemus „in caput“. Et fortasse utramque significationem poeta adumbravit.

Alia autem vis est praepositionis cum genetivo genuino iunctae. Iam enim significat „deorsum ad aliquam rem“.

3, 534 στάζε δι χαροστήγν κατά κράκτος cf. illud Homericum T 39 ρυών, quod non recte Spitznerus intellexit vertens „Totum corpus inde a naribus“. Cf. ceterum, quae de hoc loco Hermannus dicit Op. V. pag. 46: „Quomodo de toto corpori, nisi id diserte dicatur cogitari potest in iacente mortuo, cuius si naribus affundetur ambrosia utrumque per genas et mentum, non ad pedes defluet?“ Quae omnia etiam de Quinti versu dici possunt. Certe igitur hic versus hoc pertinet.

8, 203 ολογη δε κατ οφθαλμων πέτεν ορφνη.

1, 622 εριπουσα κατ ούδεος.

8, 204 γριπε κατά γθονός.

11, 467 γριπε κατά γθονός.

13, 331 πάππον κατά γθονός.

3, 325 ἄνεμοι θοάς φύλλα κατά γθονός ἀρπαγέσθωται.

2, 231 πάντα κατά γθονός ἀμφιγέγηται εκ θεμέθλων.

4, 260 ερέγκε κατά γθονός γρύτε πέτρην.

4, 230 καββαλεν ...ἄγδρα κατά γθονός.

12, 346 ευνάς ἐνθ' ἔβαλον κατὰ βένθος.

1, 826 κατ' Ωκεανοῖο βεβήκει Ήώς.

Nox enim irrumptit.

5, 624 οἵσις ποι τὸ παρούμε Διὸς στονόεντι κεραυνῷ Εγκέλαδος  
δεσμητο κατ' ακαγγάτοιο θαλάσσης Ηριακῆς ὑπένερθεν.

Sed de hoc loco dubitare possumus, an κατὰ θαλάσσης sit „in mare“. Neque verisimile est „sub mari“ significari. (cf. 9, 80). Nam dictum est Ηριακῆς ὑπένερθεν. Mihi quidem vertendum videatur „in mari“. Minerva enim Enceladum insula Sicilia superinicta obtegit. Qua de causa fortasse melius erat, hunc locum paulo infra afferre.

9, 464 πάττων φάρμακα πολλὰ καθ' ἔλκεος,

10, 296 φάρμακα... καθ' ἔλκεος θεία.

4, 462 τεύχεα... θρυσσεν... κατὰ χροός ἀμφιτεέντα.

Difficilis explicatu est locus:

5, 51 εν δὲ καὶ αὐτῇ (sc. Αρτῃ) είστηκει φοίνικος ἐπεμβεβανία κατ' ἄκρης.

Apud Homerum e verbo ἐπεμβαίνειν genetivus aptus est (I 582) διφροὶ ἐπεμβεβαῶς et Ω 81 legitur κατ' αγράλοιο βόὸς κέρκς ἐμβεβαῖα. Iam autem, si casum, cui praepositio iuncta est, omittimus, aliae exstant difficultates. Atque Koechly quidem hunc locum sic explicat: „Patet innui a poeta palmam ακρόνομον, cui cum insistere dicitur Virtus, eam non certa quadam personae forma induitam sibi cogitavit, sed potius tamquam palmae fructum summo eius arboris cacumini inhaerentem“. Quae si vera sunt, vituperandus est poeta, quod duas imagines, quae dicuntur, miscuit et omnia perturbavit. Nam personae forma cogitari oportet Virtutem legentibus ψήγμῃ ψάθουσα πρὸς οὐρανόν. Mihi quidem veri simillimum esse videtur φοίνικος κατ' ακρης dici de statu quieto, quem etiam perfectum tempus notat ἐπεμβεβαῖα. Vide vero, ne sit iungendum φοίνικος ἐπεμβεβαῖα, ut Homerus dixit διφροὶ ἐπεμβεβαῶς, cum κατ' ἄκρης, ut saepe, significet, „desuper“.